
Protokół nr 12/24

z posiedzenia XII sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kowarach, która odbyła się 
11 września 2024 r. o godzinie 10:00 w Urzędzie Miejskim w Kowarach.

Obrady rozpoczęto 11 wrzesnia 2024 r. o godz. 10:07, a zakończono o godz. 10:40 tego samego 
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 4 przedstawicieli Rady, co wobec ustawowego składu Rady, 
wynoszącego 7 osób, stanowiło kworum. Lista obecności przedstawicieli Rady – załącznik nr 1, 
lista obecności pozostałych osób – załącznik nr 2.

W sesji uczestniczyli członkowie Rady Seniorów:
1. Zofia Wateha
2. Barbara Schademam
3. Czesława Kordasiewicz
4. Mariola Demczur

Nieobecni członkowie Rady Seniorów:
1. Edward Matczuk
2. Krystyna Ratajska
3. Regina Nadziejko

Obecni spoza grona Rady Seniorów:
1. Elżbieta Zakrzewska

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie spotkania pt. „Podnoszenie kompetencji Rad Seniorów oraz organizacji senioralnych 
dotyczących działań w środowisku lokalnym.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca Pani Czesława Kordasiewicz.

Ad. 2 Przeczytała porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie (4 za). 
 
Ad. 3 Pani Przewodnicząca poinformowała zebranych, że w dniu 30 lipca 2024 r. w Centrum Ak-
tywności Społecznej w Podgórzynie obyły się warsztaty na temat: „Rola Seniorów Gminy Podgó-
rzyn w podnoszeniu kompetencji Rady Seniorów, wymiany dobrych praktyk między Radami Senio-
rów Regionu Karkonoskiego i Województwa Opolskiego oraz potrzeb w zakresie wsparcia działal-
ności w środowisku lokalnym”. W warsztatach wzięło udział ok. 30 osób z rad seniorów Jeleniej 
Góry, Mysłakowic, Janowic Wielkich, Kowar, Szarskiej Poręby, Piechowic, Podgórzyna oraz przed-
stawiciele osób starszych z Karpacz, Jeżowa Sudeckiego, zabrakło przedstawicieli Ministerstwa ds. 
Polityki Senioralnej oraz pełnomocnika Wojewody Dolnośląskiego ds. Polityki Senioralnej. W trak-
cie  spotkania  przedstawiciele  poszczególnych  rad  seniorów zaprezentowali  swoje  osiągnięcia  i 
działania, które są warte rozpowszechnienia nie tylko na terenie regionu Karkonoskiego i Jeleniej  
Górze.
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Ad. 4  Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca poinformowała:
1. Trwają wybory do Rady Seniorów Województwa Dolnośląskiego można głosować do 22 wrzenia 
2024 r. w jeden z trzech sposobów: 
a) osobiście;
b) za pośrednictwem poczty;
c) w wersji elektronicznej.
Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Marszałkowskiego pod adresem: https://
bip.dolnyslask.pl/m,2711,wybory-2024.html zostały umieszczone informacje dot. wyborów do Ra-
dy Seniorów Województwa Dolnośląskiego.
2. Webinarium CEDUR dla seniorów i ich opiekunów – „Jak samodzielnie weryfikować oferty in-
westycyjne. Okazja czy oszustwo – sprawdz zanim podejmiesz decyzje inwestycyjną”. Spotkanie 
online odbędzie się 20 września 2024 r. rejestracja pod linkiem  https://www.knf.gov.pl/dla_rynku/
edukacja_cedur/seminaria?articleId=90042&p_id=18
Pani Przewodnicząca przekazała głos Pani Burmistrz. Pani Burmistrz poinformowała, że seniorzy z 
Gminy Miejskiej Kowary zrealizowali zadanie pt. „Kowarscy Seniorzy odwiedzają miasto partner-
skie - Kamień Pomorski”, w ramach II naboru Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Ślą-
sku. Pani Burmistrz przekazała smutną informację o pożarze na terenie gminy, w której zginęła jed-
na osoba.
Pani Przewodnicząca wróciła do tematu promocji rady. Obecni radni podjęli decyzje o zrobieniu 
wyceny zakup:
- etui na karty płatnicze z napisem „Miejska Rada Seniorów Kowary”;
- smycze z napisem „Miejska Rada Seniorów Kowary”;
- opaski – kominy z napisem „Miejska Rada Seniorów Kowary”;
- nerki z napisem „Miejska Rada Seniorów Kowary”;
- kamizelki (kolor zielony) z napisem „Miejska Rada Seniorów Kowary”;

W dyskusji udział wzięli:
1. Mariola Demczur
2. Zofia Wateha
3. Barbara Schademam
 

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia Rady Seniorów.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za przybycie i zakończyła XII sesję Miejskiej
Rady Seniorów w Kowarach.

Na tym posiedzenie Rady Seniorów zakończono.

Protokołowała:                                              Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 
Anna Jabłońska-Zub Czesława Kordasiewicz
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